tersebut adalah bekas
Kerajaan Sriwijaya yang juga sebelumnya
merupakan daerah kekuasaan kerajaan
Majapahit, pada saat itu kerajaan
kesultanan susuhunan Palembang yang
pertama (I) yaitu diperintah oleh Sultan
Ahmad Najamudin I, Adi Kusumah
memerintah pada tahun 1758 M-1761 M
bersamaan tahun 1171 H-1190 H,
pengungsi pembesar Majapahit tersebut
sudah berada di bumi Palembang
(sekarang). Mereka menyusuri sungai Musi
diantaranya adalah nenek moyang Sako
yaitu Raden Fatahilah (Lazim disebut
Raden Ariodilla).

tersebut adalah bekas
Kerajaan Sriwijaya yang juga sebelumnya
merupakan daerah kekuasaan Kerajaan
Majapahit, pada saat itu kerajaan
Kesultanan susuhunan Palembang yang
pertama (I) yaitu diperintah oleh Sultan
Ahmad Najamudin I, Adi Kusumah
memerintah pada tahun 1758 M-1761 M
bersamaan tahun 1171 H-1190 H,
pengungsi pembesar Majapahit tersebut
sudah berada di bumi Palembang
(sekarang). Mereka menyusuri sungai Musi
diantaranya adalah nenek moyang Sako
yaitu Raden Fatahilah (Lazim disebut
Raden Ariodilla).